РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.05.2017                        пгт. Большая Мурта                             № 15-91

Об утверждении  Положения о порядке компенсации расходов, связанных с

осуществлением полномочий депутатам Большемуртинского районного

Совета депутатов, работающим на  непостоянной основе

В соответствии с частью 5.1 статьи 40 Федерального закона "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

от 06.10.2003 № 131-ФЗ, частью 2 статьи 2 Закона Красноярского края "О

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления в Красноярском крае" от 26.06.2008 № 6-1832,  на основании

подпункта 2 пункта 1 статьи 28.3. Устава Большемуртинского района,

Большемуртинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке компенсации расходов, связанных с

осуществлением полномочий депутатам Большемуртинского районного

Совета депутатов, работающим на  непостоянной основе,  согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу решение Большемуртинского районного

Совета депутатов от 21.06.2016 № 8-55 «Об утверждении  Положения о

порядке компенсации расходов, связанных с осуществлением депутатской

деятельности депутатам Большемуртинского районного Совета депутатов,

работающим на  непостоянной основе».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию районного Совета депутатов по финансам, бюджету,

налоговой политике и муниципальной собственности (В.В.Запеченко).

4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава

Большемуртинского района

                            В.В. Вернер

Председатель

районного Совета депутатов

                             В.Н. Харитонов

consultantplus://offline/ref=20FD3C5C20351870C5B3FA29B95C22C2E027E7208A518F958A9F0AD5B51D21EF4CD7cFA

2

Приложение

к решению районного Совета   депутатов

от 23.05.2017  № 15-91

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий

депутатам Большемуртинского районного Совета депутатов, работающим на

непостоянной основе

1. Настоящее Положение устанавливает порядок компенсации расходов,

связанных с осуществлением полномочий, депутатам районного Совета

депутатов, работающим на  непостоянной основе. Компенсация расходов

осуществляется из средств бюджета района, предусмотренных в смете

расходов на содержание районного Совета депутатов.

2.  Компенсации  подлежат следующие расходы:

2.1.  Транспортные расходы:

2.1.1. Связанные с проездом депутата автомобильным транспортом

общего пользования (кроме индивидуального такси), а также личным

транспортом из населенного пункта постоянного места жительства депутата

либо из административного центра Большемуртинского района поселка

Большая Мурта в населенный пункт, к месту проведения мероприятий

районного Совета депутатов или выполнения поручений районного Совета

депутатов, председателя районного Совета депутатов и обратно;

2.1.2. Транспортные расходы, связанные с проездом депутата

автомобильным транспортом общего пользования, компенсируются по

фактическим затратам, подтвержденным проездными документами;

2.1.3. При использовании депутатом личного автомобильного транспорта

компенсируется стоимость ГСМ по фактическим произведенным расходам, но

не более 100 литров в месяц на основании реестра поездок, в котором

указываются маршрут, цель поездки, километраж (пробег). Реестр

составляется на основе плана работы районного Совета депутатов в

соответствии с приложением 1.

2.2.  Расходы на услуги мобильной телефонной связи компенсируются

согласно установленного ежемесячного лимита в сумме не более 300 рублей в

месяц с предоставлением чека на оплату услуг мобильной связи;

2.3.  Расходы почтовой связи;

2.4.  Канцелярские расходы.

3. Компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий,

производится  за счет  районного бюджета, предусматривается  ежегодно в

смете расходов районного Совета депутатов.

4.   Основанием для компенсации расходов депутату районного Совета

являются фактически понесенные им затраты, связанные с исполнением

депутатских полномочий.

5. Расходы, связанные с осуществлением полномочий, подтверждаются

авансовым отчетом установленной формы, в соответствии с  приказом

Министерства финансов Российской федерации от 30.03.2015 № 52н.

3

 В авансовом отчете указывается сумма по каждому виду расходов, с

приложением соответствующих документов: товарных и кассовых чеков,

протоколов встречи с избирателями,  справки о пребывании в населенных

пунктах сельских и поселковых Советов по вопросам депутатской

деятельности, заверенными администрацией муниципального образования.

6.   Авансовый отчет (с приложенными соответствующими документами),

подписанный депутатом, представляется в отдел учета и отчетности

администрации района.

Авансовый отчет представляется не позднее  10 числа месяца,

следующего за отчетным месяцем. За декабрь месяц авансовый отчет

представляется до  20 декабря текущего года.

7.  Депутат районного Совета несет ответственность за достоверность и

(или) подлинность представляемых документов в соответствии с

действующим законодательством.

8.  Депутат районного Совета депутатов вправе полностью либо частично

(на определенный период времени) отказаться от компенсационных выплат

денежных средств по возмещению расходов, связанных с осуществлением

полномочий, для чего подает личное заявление на имя председателя

районного Совета депутатов.

4

Приложение 1

к Положению о порядке

компенсации расходов, связанных с

осуществлением полномочий

депутатам Большемуртинского

районного Совета, работающим на

непостоянной основе

                             Утверждаю:

                                                                                    Председатель районного

                                                              _________    Совета депутатов

                  РЕЕСТР ПОЕЗДОК

   Дата

 поездки

       Цель поездки               Маршрут          Пробег, км

    Депутат Большемуртинского районного Совета депутатов

           _________________________________________